— Podziękowanie. Rada miejskiego Kuratorium nad biednymi składa Antoniemu hr. Tyszkiewiczowi serdeczne podziękowanie za bezpłatne udzielenie składów przy kolekcji własnej dla przechowania płótna, przeznaczonego do szycia bielizny dla armii czynnej.

— Sprawdzanie miar i wag. Wobec tego, że od 1 (14) stycznia 1915 r. muszą być sprawdzone wszystkie miary i wagi, gubernator nakazał policmajstrów wileńskiemu i naczelnikom powiatów, by po upływie ustanowionego terminu policja obejrzała w sklepach, magazynach i na targach wszystkie wagi i miary i o ile będą nieważne bez pieczęci lub z pieczęciami nieodnowionymi, by winnych pociągnąć do odpowiedzialności.

W wyższych kołach Austrii oświadczają, że w razie, jeżeli Austrii nie uda się wkrótce zawrzeć pokoju, wynikiem tego będzie podział monarchji.

Z Węgier.

(AP.) Z Bukaresztu komunikują, że parlament uchwalił projekt dodatkowego podatku dochodowego od dochodów ponad 20 tysięcy koron. Podatek ten przeznaczony jest na flotę. Moratorium przedłużono do 18 (31) stycznia 1915 r.

Walki austriacko-serbskie.

(AP.) Z Niszu donoszą pod datą 18 b. m. (1 grudnia): Armja serbska 15 (28) b. m. w Użycy miała tylko walki oddziałów przednich. Zacięta bitwa nastąpiła w Suwoforze i Gukoczy, gdzie nieprzyjacielowi, który wprowadził do walki wszystkie swe siły udało się zdobyć dwa ważne punkty.